ПРОТОКОЛ № 021/ТВРЗ/ЭГ
заседания экспертной группы

г. Тамбов	     «03» апреля 2023 г.

	Присутствовали:

	  Руководитель группы
Зам. директора (по коммерческой работе)                                    Давлюд Д.В.

	Члены экспертной группы:

		И.о. главного технолога
	             Голиков М.А
	Главный технолог
	          Рябов А.А

	Экономист ОЭиБ
	             Буданцева Г.В.
	Экономист ОЭиБ
	          Буданцева Г.В.

	Ведущий инженер СЭЗ
	             Захаров А.В.
	Начальник ОМТО
	          Дорофеев Д.В.

	Начальник ОМТО
Юрисконсульт юридического сектора
	             Дорофеев Д.В.
             Суровцова А.С.
	Ведущий инженер ОМТО
	          Сычева А.Ю.

	Ведущий инженер ОМТО
	             Сычева А.Ю.

Повестка дня

         1. Рассмотрение конкурсных заявок, представленных для участия в открытом конкурсе № 021/ТВРЗ/2023 (далее – открытый конкурс) на право заключения Договора поставки комплекта привода подвагонного генератора мощностью 32 кВт. (далее – Товар) для нужд Тамбовского ВРЗ АО «ВРМ» в период с мая 2023 года по 10 августа 2023 г.

2. Оценка заявок участников открытого конкурса № 021/ТВРЗ/2023.
3. Подготовка предложений в Конкурсную комиссию АО «ВРМ» по итогам открытого конкурса № 021/ТВРЗ/2023.

      По пункту 1 повестки дня
	         1.1. Тамбовским ВРЗ АО «ВРМ» проведен открытый конкурс № 021/ТВРЗ/2023. К установленному конкурсной документацией сроку конкурсная заявка поступила от следующего претендента:
1. ЗАО «ДМИ-Редуктор», ИНН 7709603065, г. Москва
         1.2. По итогам рассмотрения представленной заявки для участия в открытом конкурсе № 021/ТВРЗ/2023:
[bookmark: _GoBack]         Допущено к участию и признано участником:
1. ЗАО «ДМИ-Редуктор», ИНН 7709603065, г. Москва

По пункту 2 повестки дня

В связи с тем, что участником открытом конкурса № 021/ТВРЗ/2023 был признан один претендент, оценка заявки участника согласно утвержденной методике оценки заявок не производится.

По пункту 3 повестки дня

На основании проведенной работы по рассмотрению конкурсной заявки участника открытого конкурса № 021/ТВРЗ/2023, экспертная группа приняла решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии АО «ВРМ» следующее предложение:
1) В связи с тем, что единственный претендент ЗАО «ДМИ-Редуктор», признан участником открытого конкурса № 021/ТВРЗ/2023, согласно пп. 3) п. 2.9.9. конкурсной документации признать открытый конкурс № 021/ТВРЗ/2023 несостоявшимся.
2)  В соответствии с п. 2.9.10 конкурсной документации поручить отделу МТО Тамбовского ВРЗ АО «ВРМ» в установленном порядке обеспечить заключение договора с ЗАО «ДМИ-Редуктор» со стоимостью предложения: 91 207 023 (девяносто один миллион двести семь тысяч двадцать три) рубля 00 копеек без НДС и 109 448 427 (сто девять миллионов четыреста сорок восемь тысяч четыреста двадцать семь) рублей 60 копеек с учетом всех налогов, включая НДС, указанного в его финансово-коммерческом предложении.

	Руководитель группы
Зам. директора (по коммерческой работе)

____________

Давлюд Д.В.

	Заместитель руководителя ЭГ
И.о. главного технолога

____________

Голиков М.А.

	Члены экспертной группы:

Экономист ОЭиБ

____________

Буданцева Г.В.

Ведущий инженер СЭЗ

____________

Захаров А.В.

Начальник ОМТО

Юрисконсульт юридического сектора

Ведущий инженер ОМТО

____________

_____________

_____________

Дорофеев Д.В.

Суровцова А.С.

Сычева А.Ю.